
C O M U N E   D I   A R S I E R O  
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 16-06-2022 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 71 del 16-06-2022 

 

OGGETTO COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 
DI CUI AL TITOLO II "RELAZIONI SINDACALI E PARTECIPAZIONE" 
DEL C.C.N.L 22 GENNAIO 2004 E ART. 7 COMMA 3 DEL C.C.N.L 21 
MAGGIO 2018. 

 
Oggi  sedici del mese di giugno dell'anno  duemilaventidue alle ore 17:30, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

MENEGHINI CRISTINA SINDACO P 

MATTIELLI SIMONE VICENSINDACO P 

NASSI WILMA ASSESSORE P 

MARTINI LUCIANO ASSESSORE P 

LUCCA MARIA GISELLA ASSESSORE P 

 

     5    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Macchia Angelo. 
 
MENEGHINI CRISTINA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



COMUNE DI ARSIERO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 16-06-2022  

 

OGGETTO COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 
DI CUI AL TITOLO II "RELAZIONI SINDACALI E PARTECIPAZIONE" 
DEL C.C.N.L 22 GENNAIO 2004 E ART. 7 COMMA 3 DEL C.C.N.L 21 
MAGGIO 2018. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’articolo 40 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 1652 , dispone 
che la contrattazione collettiva integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai 
contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi 
prevedono; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) 22 gennaio 2004, in particolare il 
titolo II – Capo I “relazioni sindacali” da cui si evince che:  
 è confermato il sistema delle relazioni sindacali previsto dal CCNL 1° aprile 1999 

con le modifiche riportate negli articoli da 4 a 6 del CCNL 22 gennaio 2004 ;  
 deve essere costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle 

trattative per la negoziazione dei contratti collettivi decentrati integrativi sugli istituti 
contrattuali rimessi a tale livello di relazioni sindacali;  

 devono essere designati i soggetti rappresentanti la parte datoriale al tavolo di 
concertazione sulle materie previste dal CCNL;  

 la delegazione sindacale è composta dalla R.S.U. e dai rappresentanti delle 
Organizzazioni Sindacali di categoria firmatarie del CCNL; 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) 21 maggio 2018, dove 
sostanzialmente si conferma quanto predetto, in particolare l’art. 7 comma 3, da cui si 
evince che “I componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il 
presidente, sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti”; 
 
DATO ATTO che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica devono essere 
individuati tra i dirigenti o tra i funzionari nel caso di Enti privi di dirigenza e che deve 
essere prevista la figura del presidente, che ha la responsabilità di condurre le trattative e 
di sottoscrivere i contratti collettivi decentrati integrativi secondo la procedura formalmente 
prevista; 
 
RITENUTO quindi di costituire la delegazione con il Segretario comunale pro tempore e 
attribuendo allo stesso la funzione di Presidente e membro componente;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  
 
VISTI i C.C.N.L. comparto Regioni - Enti Locali;  
 
VISTO lo Statuto comunale;  
 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
AVUTI i prescritti pareri favorevoli ai termini dell’art. 49 – 1° comma – del T.U.E.L., D.Lgs. 
267/2000, espressi sulla proposta di delibera e riportati in calce alla presente; 



COMUNE DI ARSIERO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 16-06-2022  

 
SENTITO il Segretario Comunale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 
leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti che si persegue con il presente provvedimento il 
quale non solleva rilievo alcuno; 

 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, legalmente resi; 
 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto e che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di stabilire, per le motivazioni riportate in premessa, che la delegazione trattante di 
parte pubblica sia costituita dal Segretario comunale pro tempore;  

 
2. di nominare componente della delegazione trattante di parte pubblica il Segretario 

comunale pro tempore – Presidente e membro componente;  
 

3. di precisare che la delegazione trattante di parte pubblica rappresenta 
l’Amministrazione Comunale al tavolo della concertazione per le materie previste 
dal CCNL e che la stessa assolve il mandato sulla base degli indirizzi definiti dalla 
Giunta Comunale;  

 
4. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 72 del 14-
06-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI ARSIERO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 16-06-2022  

 

OGGETTO COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 
DI CUI AL TITOLO II "RELAZIONI SINDACALI E PARTECIPAZIONE" 
DEL C.C.N.L 22 GENNAIO 2004 E ART. 7 COMMA 3 DEL C.C.N.L 21 
MAGGIO 2018. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MENEGHINI CRISTINA F.to  Macchia Angelo 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI ARSIERO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 16-06-2022  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
PUBBLICA DI CUI AL TITOLO II "RELAZIONI SINDACALI E 
PARTECIPAZIONE" DEL C.C.N.L 22 GENNAIO 2004 E ART. 7 
COMMA 3 DEL C.C.N.L 21 MAGGIO 2018. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 16-06-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Dal Molin Elisa 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ARSIERO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 16-06-2022  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
PUBBLICA DI CUI AL TITOLO II "RELAZIONI SINDACALI E 
PARTECIPAZIONE" DEL C.C.N.L 22 GENNAIO 2004 E ART. 7 
COMMA 3 DEL C.C.N.L 21 MAGGIO 2018. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 16-06-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Campana Manuela 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ARSIERO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 16-06-2022  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 71 del 16-06-2022 

 
 

Oggetto: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
PUBBLICA DI CUI AL TITOLO II "RELAZIONI SINDACALI E 
PARTECIPAZIONE" DEL C.C.N.L 22 GENNAIO 2004 E ART. 7 
COMMA 3 DEL C.C.N.L 21 MAGGIO 2018. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 23-06-2022 fino al 08-07-2022 con numero di 
registrazione 526. 
 
 
 

COMUNE DI ARSIERO li 23-06-
2022 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 Cornolo' Silvia 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI ARSIERO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 16-06-2022  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 71 del 16-06-2022 

 
 

Oggetto: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
PUBBLICA DI CUI AL TITOLO II "RELAZIONI SINDACALI E 
PARTECIPAZIONE" DEL C.C.N.L 22 GENNAIO 2004 E ART. 7 
COMMA 3 DEL C.C.N.L 21 MAGGIO 2018. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI ARSIERO li 04-07-
2022 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 Cornolo' Silvia 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


